令和４年７月号（令和４年７月５日発行）                                             様

※写真は、ご利用者およびご家族のご承諾をいただき掲載しております。

ひまわり

編集・発行
社会福祉法人東京援護協会
法人設立 田柄福祉園
練馬区田柄 3-14-9
☎：03-3577-2201

７月号

久しぶりの宿泊行事という事もあり、登園時から

とても楽しみな様子が伺えました。

１日目。主な目的は、食事、科学館内

の散策、プラネタリウム鑑賞など楽しい

イベントで盛りたくさんの中、各々に楽

しんでいました。 宿泊は近隣のシティ

ホテルに泊まりました。

２日目。朝食を終え、ホテル近辺の自然溢れる川べりを散歩し、昼食をテイクアウトし

て帰園。食事を終えてからは 2 日間の振り返りをしつつ楽しかった思い出を胸に降園

されました。

5 グループ 第 1 回

３・４グループ 第１回

悲劇の歴史に触れ、私たちの暮らしに身近な木材について学び、熱帯の多種多様な植物を知り、

癒され、非日常を思いきり体験した２日間でした。

Bumb東京スポーツ文化館に泊まりました

第五福竜丸展示館と

木材・合板博物館と

夢の島熱帯植物館に

行ってきました。

6/9(木)～10(金)

6/23(木)～24(金)

令和４年７月号（令和４年７月５日発行）

※写真は、ご利用者およびご家族のご承諾をいただき掲載しております。

７月の「リモートＷｅｅｋ」の予定は下記の通りです。お時間のある方は、是非ご参加ください。

↓↓↓

1G ７月 27日（水）

・時間帯など、詳細につきましては、

後日お知らせを配付いたします。

2G ７月 28日（木）

3G ７月 29日（金）

4G ７月 28日（木）

5G ７月 26日（火）

（８月～９月の予定）

８月 22日（月）：4Ｇ 23日（火）：5Ｇ 24日（水）：1、3Ｇ 26日（金）：2Ｇ

９月 26日（月）：1Ｇ 27日（火）：2、5Ｇ 28日（水）：3Ｇ 30日（金）：4Ｇ

＊「時間帯」につきましては、「ひまわり」または別途「お知らせ」を通じてお伝えいたします。

＊ＩＤ、パスワードは、別途、お知らせ配布とメールにてお伝えいたします。

 梅雨も明け、ムシ暑い日が続いております。ただ、急に気温が下がるなど、一日の中で、気候が急変する時期でもあります。皆様、体調

管理をしっかり行い、元気にお過ごしくださいますように。

 さて、いよいよ令和 4年度の宿泊行事がはじまりました。コロナ禍となってから、3年ぶりになります。大変、お待たせいたしました。

「仲間と思い出を作る」

 些細ではありますが、少しでも非日常が味わえて、令和 4年度の思い出が作れれば。そう考えております。宿泊施設でのお泊り、または

園内でのお泊り。その時の状況に応じたものになってしまいますが、「やるからには、思いっきり楽しもう！」の気持ちで、みんなですすん

でいきたいと思います。宜しくお願いいたします。

                                                  田柄福祉園  職員一同

今月号は待ちに待った宿泊行事、第一

弾のご様子を掲載しています。楽しそう

な様子が伝わりましたでしょうか？

来月は夏の風物詩、納涼祭、ひまわり

フェスタについてお届けしたいと思いま

す。

お楽しみに～♪♪♪

日

曜
開 放

2号車

創作したり、ゲームしたり、ライブ体験したり、

それぞれ楽しく過ごしました。

6月 20日（月）～22日（水）

ココネリ（2階 エスカレーター前）で

販売会を開催しました。

お天気にも恵まれ、たくさんのお客様

にお越しいただきました。

次回のココネリでの販売会は、秋頃を

予定しております

販売情報 編集後記
＜販売予定＞

さ～て、次回の販売会は

7月 25日(月)

28日(木)

ねりいち

練馬区役所 です。

6/12(日)

今年度は土曜開放から日曜開放へと変更し実施しております。